



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Abertawe Bro Morgannwg
University Health Board

Dyddiad/Date: 21st June 2017

Jade Walter [request-408283-
f1c89a64@whatdotheyknow.com]

☎ (01639) 683312
☎ (01639) 684363
✉ FOIA.Requests@wales.nhs.uk
Ref: 17-E-023

Corporate Administration
ABM Headquarters
1 Talbot Gateway
Baglan
Port Talbot, SA12 7BR

Dear Ms Walter

I refer to your Freedom of Information Act Request acknowledged by ourselves on 24th May 2017. Your request sought information relating to the following:

MEDICAL EQUIPMENT: Pressure Relieving Equipment, IPC and NPWT

1. Which framework is utilized for purchasing such as SBS, NHS Supply Chain or other - please provide details of all that are used?

NHS Supply Chain Framework Agreement - ad hoc purchases
SBS Framework Agreement - ad hoc purchases, as and when required

Topical Negative Pressure Wound Therapy (NPWT) - All Wales Contract AW4770
- expiring 31st July 2017

2. What is the name of the manufacturer who supplies the Medical Equipment listed below, is there a rental or purchase contract in place, if so what are the start and expire dates of the contract and what is your annual spend?

Mattresses, Bed Frames, Hoists, Couches, Trolleys

Mattresses & Bed Frames Total Spend:
Lease Spend circa £199k per annum,
Maintenance Spend £318k per annum

Total Bed Management Contract commenced March 2006, extended until March 2021. Manufacturer: ArjoHuntleigh (formally Huntleigh Healthcare).
Contract includes decontamination service.

All of the equipment listed below is covered by an NHS Supply Chain framework agreement (NHSSC):

Couches Total Spend: £5773.28 excl VAT

Bwrdd Iechyd ABM yw enw gweithredu Bwrdd Iechyd Lleol Prifysgol Abertawe Bro Morgannwg
ABM University Health Board is the operational name of Abertawe Bro Morgannwg University Local Health Board
Pencadlys ABM / ABM Headquarters, 1 Talbot Gateway, Port Talbot, SA12 7BR. Ffon / Tel: (01656) 752752

www.abm.wales.nhs.uk

Suppliers: Arjohuntleigh
Hospital Metalcraft
Phoenix Healthcare
Seers Medical

Trolleys Total Spend: £77935.12 excl VAT

Suppliers: Evac&Chair International
Huntleigh Healthcare
Anetic Aid

Hoist Total Spend: £14758.79 ex VAT

Suppliers: Arjohuntleigh
NHSSC (Supplied by Getinge Group)

Hoist Hire Spend: £1535

Supplier: 1ST Call Mobility

- 3. What is the name of the Manufacturer who service, maintain and decontaminate the Medical Equipment listed below or is it done by the Trust, what is your annual spend?**

Mattresses, Bed Frames, Hoists, Couches, Trolleys

Bed Maintenance, including decontamination, for Princess of Wales Hospital, Maesteg Hospital & Glanrhyd Hospital - ArjoHuntleigh – £29,500 +VAT - 17/05/17 – 16/05/18. Bed maintenance for the remaining hospitals within ABMU are covered by the Total Bed Management contract referred to in Q2.

Hoists & Lifting Equipment c/w LOLER – ArjoHuntleigh via NHSSC - £71,190.24 +VAT -) 01/11/17 – 31/10/18

Slings: – ArjoHuntleigh via NHSSC - £11,770.44 +VAT - 01/05/17 – 30/04/18

Patient Trolleys: Morriston, Neath Port Talbot, Princess of Wales & Singleton – Anetic Aid Ltd - £19,307.54 +VAT – Neath/Princess of Wales/Singleton 29/04/17 – 28/04/18 – Morriston 01/07/17 – 30/06/18.

- 4. What IPC Device (Intermittent Pneumatic Compression Device) Supplier do you use and is there a contract in place, if so what are the start and expire dates of the contract and what is your annual spend?**

Intermittent Pneumatic Compression is with Arjo Huntleigh All Wales contract (AW4286) 01/04/15 – 31/03/2018 with annual expenditure for ABMU of £136,513

- 5. What Manufacturer do you use for Topical Negative Pressure, is there a contract in place and (if so what are the start and expire dates) and what is your annual spend?**

Topical Negative Pressure is with Molnlycke All Wales contract (AW4470)
01/08/2013 – 31/07/2017 with annual expenditure for ABMU of £96,678

I hope this information is helpful. If you require anything further please contact us at FOIA.Requests@wales.nhs.uk.

Under the terms of the Health Board's Freedom of Information policy, individuals seeking access to recorded information held by the Health Board are entitled to request internal review of the handling of their requests. If you would like to complain about the Health Board's handling of your request please contact me directly at the address below or register your complaint via FOIA.Requests@wales.nhs.uk.

Yours sincerely



Steve Combe
Director of Corporate Governance

